ПРОТОКОЛ №336
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «23» марта 2017 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А.,
Соловьев В.П., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам.
2. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и
выдаче свидетельств о допуске к работам:

2.1. в соответствии Приказом Министерства регионального развития РФ от
30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства»;

2.2. в части изменения стоимости объекта по одному договору, в соответствии с
частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

3. О делегировании кандидата от Союза «СРОСТО» для участия в Окружной
конференции членов Ассоциации «Национального объединения строителей»,
зарегистрированных на территории Уральского федерального округа (28 марта 2017г.,
г. Екатеринбург).

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от
ООО ПКФ «Т.С.К.+» (ИНН 7203374406), ООО «СТС» (ИНН 7203306445), 000
«СОЮЗГЕНСТРОЙ» (ИНН 7203281215), ООО «СтройСити-М» (ИНН 7203268817), ПК
«Строитель» (ИНН 7203413052) о приеме в члены Союза «СРОСТО» и выдаче
свидетельств о допуске к работам.

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления для рассмотрения
документы, направленные ООО ПКФ «Т.С.К.+» (ИНН 7203374406), ООО «СТС» (ИНН
7203306445), ООО «СОЮЗГЕНСТРОЙ» (ИНН 7203281215), ООО «СтройСити-М» (ИНН
7203268817), ПК «Строитель» (ИНН 7203413052).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО ПКФ «Т.С.К.+» (ИНН 7203374406), ООО «СТС» (ИНН 7203306445), 000
«СОЮЗГЕНСТРОЙ» (ИНН 7203281215), ООО «СтройСити-М» (ИНН 7203268817), ПК
«Строитель» (ИНН 7203413052) в члены Союза «СРОСТО» и выдаче им свидетельств о
допуске к работам.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование.

1

Итоги голосования по данному вопросу списком:
№ Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
1 1. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО ПКФ «Т.С.К.+» (ИНН 7203374406), ООО «СТС» (ИНН
7203306445), ООО «СОЮЗГЕНСТРОЙ» (ИНН 7203281215), ООО «СтройСити-М»
(ИНН 7203268817), ПК «Строитель» (ИНН 7203413052) в члены Союза «СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» в соответствии с частью 6 статьи 55.6.
Градостроительного кодекса РФ выдать ООО ПКФ «Т.С.К.+» (ИНН 7203374406),
ООО «СТС» (ИНН 7203306445), ООО «СОЮЗГЕНСТРОЙ» (ИНН 7203281215), 000
«СтройСити-М» (ИНН 7203268817), ПК «Строитель» (ИНН 7203413052)
свидетельства о допуске к работам.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в
соответствии с действующим законодательством РФ:

2.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов
Союза «СРОСТО» ООО «Промстрой» (ИНН 7204097787), 000 Производственно
строительная Компания «ЕвроСтройМонтаж» (ИНН 7202126545) и ООО «Энергия» (ИНН
7205001030) поступили заявления о внесении изменений в ранее выданные свидетельства
о допуске к работам в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ
от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям,
по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства», в части дополнения перечня видов
работ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил, что ООО «Энергия» (ИНН
7205001030) также вносят изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам
(в части дополнения перечня видов работ) в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 24.03.2011 № 207 «О минимально необходимых требованиях к
выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо
опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим
влияние на безопасность указанных объектов».

Также, Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил членам Правления
Союза о том, что согласно направленному заявлению ООО Производственно
строительная Компания «ЕвроСтройМонтаж» (ИНН 7202126545) планирует осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства,

2

стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей (второй
уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в следующие свидетельства о допуске к работам:

1) №0141.16-2009-7204097787-0-015 от 03.03.2017г. члена Союза «СРОСТО» ООО
«Промстрой»;

2) №0264.04-2009-7202126545-0-015 от 10.07.2013г. члена Союза «СРОСТО» ООО
Производственно-строительная Компания «ЕвроСтройМонтаж»;

3) №0090.14-2009-7205001030-С-015 от 26.10.2016г. члена Союза «СРОСТО» ООО
«Энергия»,

согласно направленным заявлениям.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
И. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
членам Союза «СРОСТО» ООО «Промстрой» (ИНН 7204097787), 000
Производственно-строительная Компания «ЕвроСтройМонтаж» (ИНН 7202126545),
ООО «Энергия» (ИНН 7205001030) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать членам Союза «СРОСТО»
новые свидетельства о допуске к работам.

2.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов
Союза «СРОСТО» ООО «ЭкоДом ЖБИ-1» (ИНН 7203307311), ООО «Тюменская
компания «Союзлифтмонтаж» (ИНН 7204090196), ООО «Ялуторовскагропромэнерго»
(ИНН 7207011298), ООО «Научно-технический центр «Технологии климата» (ИНН
7202098418), ООО «Услуга» (ИНН 7205016029), ООО «Лана» (ИНН 4501082001), 000
«СтройТеплоПром» (ИНН 7202225240), ЗАО «Проектно-строительная фирма «Стар»
(ИНН 7203056837), 000 Строительная компания «Домострой» (ИНН 7224017652), 000
«Строй Гарант» (ИНН 7204125427), ООО «ДСК-Сервис» (ИНН 7203089913), 000
«Агрофирма «КРиММ» (ИНН 7226003278), ООО «Западно-Сибирская Монтажная
Компания» (ИНН 7206050720), ООО «Инко и К» (ИНН 7203094857), АО «Трасса» (ИНН
7202184586), АО «Жилье-2000» (ИНН 7203075558) поступили заявления о внесении
изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в части изменения

3

стоимости объекта по одному договору, в соответствии с частью 12 статьи 55.16.
Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том, что согласно направленным заявлениям ООО «ЭкоДом ЖБИ-1» (ИНН 7203307311),
ООО «Тюменская компания «Союзлифтмонтаж» (ИНН 7204090196), 000
«Ялуторовскагропромэнерго» (ИНН 7207011298), ООО «Научно-технический центр
«Технологии климата» (ИНН 7202098418), ООО «Услуга» (ИНН 7205016029), 000
«Лана» (ИНН 4501082001), ООО «СтройТеплоПром» (ИНН 7202225240), ЗАО «Проектно
строительная фирма «Стар» (ИНН 7203056837), 000 Строительная компания
«Домострой» (ИНН 7224017652), ООО «Строй Гарант» (ИНН 7204125427), ООО «ДСК-
Сервис» (ИНН 7203089913), ООО «Агрофирма «КРиММ» (ИНН 7226003278), 000
«Западно-Сибирская Монтажная Компания» (ИНН 7206050720), ООО «Инко и К» (ИНН
7203094857), АО «Трасса» (ИНН 7202184586), АО «Жилье-2000» (ИНН 7203075558)
планируют осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает
шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации).

Также, Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил, что АО «Жилье-
2000» (ИНН 7203075558) также вносят изменения в ранее выданное свидетельство о
допуске к работам в связи с изменением наименования с ЗАО «Жилье-2000» (ИНН
7203075558) на АО «Жилье-2000» (ИНН 7203075558).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в следующие свидетельства о допуске к работам:

1) №0444.01-2014-7203307311-С-015 от 29.01.2016г. члена Союза «СРОСТО» ООО
«ЭкоДом ЖБИ-1»;

2) №0203.04-2009-7204090196-С-015 от 31.03.2016г. члена Союза «СРОСТО» ООО
«Тюменская компания «Союзлифтмонтаж»;

3) №0091.04-2009-7207011298-С-015 от 24.09.2013 г. члена Союза «СРОСТО», ООО
«Ялуторовскагропромэнерго »;

4) №0342.05-2010-7202098418-0-015 от 14.10.2016г. члена Союза «СРОСТО» ООО
«Научно-технический центр «Технологии климата»;

5) № 0411.03-2010-7205016029-С-015 от 22.09.2016 г. члена Союза «СРОСТО» ООО
«Услуга»;

6) №0151.04-2009-4501082001-0-015 от 07.11.2016г. члена Союза «СРОСТО» ООО
«Лана»;

7) №0524.00-2016-7202225240-0-015 от 14.09.2016г. члена Союза «СРОСТО» ООО
«СтройТеплоПром»;

8) №0420.05-2010-7203056837-0-015 от 28.05.2015г. члена Союза «СРОСТО» ЗАО
«Проектно-строительная фирма «Стар»;

9) №0071.03-2009-7224017652-С-015 от 13.09.2012г. члена Союза «СРОСТО» ООО
Строительная компания «Домострой»;

10) №0144.03-2009-7204125427-0-015 от 05.05.2015г. члена Союза «СРОСТО»
ООО «Строй Гарант»;

11) №0250.05-2009-7203089913-0-015 от 22.05.2012г. члена Союза «СРОСТО»
ООО «ДСК-Сервис»;

12) №0294.04-2009-7226003278-0-015 от 21.12.2015г. члена Союза «СРОСТО»
ООО «Агрофирма «КРиММ»;

13) №0527.00-2016-7206050720-0-015 от 20.10.2016г. члена Союза «СРОСТО»
ООО «Западно-Сибирская Монтажная Компания»;

14) №0395.06-2010-7203094857-0-015 от 12.05.2016г. члена Союза «СРОСТО»
ООО «Инко и К»;

15) №0160.05-2009-7202184586-0-015 от 21.12.2015г. члена Союза «СРОСТО» АО
Трасса»;

4

16) №0032.03-2009-7203075558-0015 от 11.04.2016г. члена Союза «СРОСТО» АО
«Жилье-2000»,

согласно направленным заявлениям.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Т.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
И. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
членам Союза «СРОСТО» ООО «ЭкоДом ЖБИ-1» (ИНН 7203307311), 000
«Тюменская компания «Союзлифтмонтаж» (ИНН 7204090196), 000
«Ялуторовскагропромэнерго» (ИНН 7207011298), ООО «Научно-технический центр
«Технологии климата» (ИНН 7202098418), ООО «Услуга» (ИНН 7205016029), 000
«Лана» (ИНН 4501082001), ООО «СтройТеплоПром» (ИНН 7202225240), ЗАО
«Проектно-строительная фирма «Стар» (ИНН 7203056837), 000 Строительная
компания «Домострой» (ИНН 7224017652), ООО «Строй Гарант» (ИНН 7204125427),
ООО «ДСК-Сервис» (ИНН 7203089913), ООО «Агрофирма «КРиММ» (ИНН
7226003278), ООО «Западно-Сибирская Монтажная Компания» (ИНН 7206050720),
ООО «Инко и К» (ИНН 7203094857), АО «Трасса» (ИНН 7202184586), АО «Жилье-
2000» (ИНН 7203075558) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО»
заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать членам Союза «СРОСТО»,
указанным в пункте 1 решения новые свидетельства о допуске к работам.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что 28 марта 2017 года в
г. Екатеринбурге запланировано проведение Окружной конференции членов Ассоциации
«Национального объединения строителей», зарегистрированных на территории
Уральского федерального округа.

После обсуждения членами Правления Союза «СРОСТО» было предложено
делегировать для участия в Окружной конференции членов Ассоциации «Национального
объединения строителей», зарегистрированных на территории Уральского федерального
округа директора Союза «СРОСТО» Вазенмиллера Александра Робертовича, с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.

5

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2 Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
■
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.К). X

Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргардт А. В. X

Вазенмиллера Александра
членов Ассоциации

Решение принято.
Принятое решение:

Делегировать Директора Союза «СРОСТО»
Робертовича, для участия в Окружной конференции

Национального объединения строителей», зарегистрированных на территории
Уральского федерального округа, которая состоится 28 марта 2017 года в
г. Екатеринбурге, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

//

.председатель Правления

С екретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

6